Proc. Leg. nº 5966/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1361/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTOS DE PESAR pelo falecimento do Sr.
JOSÉ CARLOS BONETTO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTOS DE PESAR

pelo falecimento do Sr. JOSÉ CARLOS BONETTO.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no dia 23 de setembro o engenheiro civil valinhense José Carlos Bonetto,

aos 71 anos. Valinhense, José Carlos sempre morou na Vila Santana e era bastante

conhecido. De acordo com familiares, ele fez muitas obras e participou do projeto de

reforma da capela Santa Cruz como engenheiro responsável.

De família tradicional em Valinhos, Bonetto foi um grande exemplo de

dedicação e esforço, graduando-se em engenheiro civil pela PUC-Campinas. De

acordo com amigos, Bonetto também trabalhou na prefeitura como engenheiro civil.

Solteiro, ele a deixa a irmã Maria de Lourdes e as sobrinhas Carla, Ana Paula

e Renata.

Por resta razão, solicito que seja guardado pelo Plenário um minuto de

silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família

enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 25 de setembro de 2023.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3P1V0P1VYN76N420
		2023-09-25T13:40:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura